2. σκότῳ D. 7. ἔκεισε] sic ACD, ἔκει O. 9. πληροῦ τε] sic AC et marg. B, πληροῦ καὶ D, πληροῦτο O. || καὶ ἐπικρατεῖ] sic A, ἐπικρατεῖ O. 10. συνείληφεν C. 14. παρεκπέσῃ D. || ἀν om. AC. 17. δὴ] sic AD, om. O.

nique perficere valeat. qui autem his beatis spectaculis frustrati spiritus deducunt quos non vident, caecutiunt prorsus tamquam in tenebris, neque quidquam intelligent praeter paucā admodum indicia quae se manifestant in corpore hominis correpti, et nonnulla alia per se aperta, ignorantes interim divinae inspirationis praecipua omnia quae latent iis ignota. sed redeo iterum in viam. cum igitur divini ignis affluentia quaedam et ineffabilis luminis species extrinsecus occupato incubet, impletaque ipsum totum, penitusque ei invalescat et circumquaque in se complectatur, adeo ut nullam queat actionem peragere propriam, quisnam sensus perceptiove et animadversio propria potest adesse animo divinum ignem suscipienti? aut quae tunc intervenire possit humana motio aut obsessio passionis humanae, et ecstaseos aut phantasiae aversionis aut quidquam tale, quemadmodum multi credunt? haec igitur sint divinae inspirationis

ἐνθουσιάσεως, οἷς ἂν τις προσέχων οὐκ ἀν διαμάρτοι τῆς ὁρθῆς περὶ αὐτὴν ἐπιγνώσεως.

7 Οὐ μὴν ἔξαρχεῖ γε ταῦτα μόνα μαθεῖν, οἰδ' ἀν τις 3 γένοιτο τέλειος εἰς τὴν θείαν ἐπιστήμην ταῦτα μόνα εἰδώς. ἀλλὰ χρὴ γνῶναι καὶ τις ὁ ἐνθουσιασμός ἐστι καὶ ὅπως γίνεται. φορὰ μὲν οὖν τῆς διάνοιας μετὰ δαιμο- 8 νίας ἐπιπνοίας ψευδῶς δοξάζεται. οὔτε γὰρ ή διάνοια ή ἀνθρωπίνη φέρεται, εἴ γε ὄντως κατέχεται, οὔτε δαιμόνων, θεῶν δὲ γίνεται ἐπίπνοια. ἀλλ' οὐδὲ ἔνστασις ἀπλῶς οὕτως 9 θετίν, ἀλλ' ἐπὶ τὸ χρεῖττον ἀναγωγὴ καὶ μετάστασις, ή δὲ παραφορὰ καὶ ἔκστασις ἐμφανεῖς καὶ τὴν ἐπὶ τὸ χεῖρον ἀνατροπήν. Ήτι τοίνυν ὁ τοῦτο ἀποφανόμενος λέγει 12 μέντοι περὶ τῶν συμβεβηκότων περὶ τοὺς ἐνθουσιῶντας, οὐ μέντοι τὸ προηγούμενον ἀναδιδάσκει. Ήστι δὲ τοῦτο τὸ κατέχεσθαι ὅλους αἰτοὺς ὑπὸ τοῦ θείου, φῶτακολον- 15 θεῖς ὕστερον καὶ τὸ ἔξιστασθαι. ψυχῆς μὲν οὖν καὶ τινος τῶν ἐν αὐτῇ δυνάμεων, η̄ νοῦ η̄ ἐνεργειῶν, η̄ μετὰ σωμα-

3. γε] sic AC, τε O. 4. τέλειος] τέλος ACD. 8. οὕτως]

sic ACD, οὕτως O. 9. οὕτως AC. 12. λέγει] sic ACD,

λέγοι O. 17. post δυνάμεων A sic pergit η̄ ἐνεργειῶν νοῦ καὶ

τινος τῶν ἐν αὐτῷ δυνάμεων η̄ ἐνεργειῶν η̄ μετὰ σωματικῆς, D sic

pergit η̄ νοῦ καὶ τινος τῶν δὲ αὐτῷ δυνάμεων η̄ ἐνεργειῶν η̄ σω-

ματικῆς. || η̄ νοῦ om. C. || μετὰ] sic A sec. manu, om. O

verae indicia, quibus qui diligenter attenderit a vero indicio circa eam non aberrabit.

7 Sed nec satis est haec sola didicisse, nec qui haec sola cognorit ad divinae scientiae perfectionem-perventurus est. oportet praeterea scire quid sit et quomodo contingat enthusiasmus. et male quidem ereditur esse mentis motio una cum inspiratione daemonica. nam si vere mens hominis obsessa detineatur, utique non agitatur; sed nec illa afflato a daemonibus fit sed a diis. adde quod enthusiasmus non recte vocatur ecstasys: nam potius dici debet reductio animi et restitutio in melius, cum ecstasys et raptus in deterius perversiō nem haud obscure significet. propterea qui sic de hac re disputat, ea forte dicit quae solent divinitus afflatis accidere, non tamen rei ipsius naturam et quod praecipuum est tangit. praecipuum autem est ipsos afflatos penitus a deo obsideri, quam quidem obsessionem postea sequitur tamquam accidens ecstasys et alienatio. non recte